Finalement, bien que cette situation n’ait été encore jamais vérifiée pour les populations 

naturelles, il a été observé qu’en captivité les cheirogales pouvaient atteindre jusqu’à 20 ans 

d’âge (Nowack, 1999). 

3. Collecte des données sur terrain 

3.1. Piégeage et marquage 

Cent vingt et un (121) pièges Sherman (10 x 11,5 x 38 cm) ont été installés à raison de 

cinq (5) nuits consécutives chaque mois (2009 : novembre, décembre), chaque piège étant distant 

de 50 m et disposé aux intersections des pistes quadrillant le site d´étude. Une tranche de banane